

رئیس سازمان امداد و نجات از فوتی و مفقودی ۱۰ نفر در ۱۰ روز گذشته در کوهستان‌های کشور خبر داد. مهدی ولی‌پور در گفت‌وگو با ایرنا با اعلام این خبر گفت: از تاریخ دهم تا نوزدهم مردادماه ۶۶ عملیات (۶۵ مورد کوهستان و یک مورد هوایی(سقوط) پاراگلایدر) انجام گرفته است و ۷ نفر در استان‌های آذربایجان غربی، تهران، فارس، دماوند فوت و ۳ نفر در استان مازندران مفقود هستند و عملیات جست‌وجو آنها ادامه دارد. وی افزود: در این مدت ۶۴ نفر امدادرسانی و ۲۵ نفر به مراکز درمانی منتقل و ۴ نفر نیز خدمات سرپایی دریافت کردند.

### جذب مراقب بهداشت مدارس از طریق کنکور

معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش گفت: برای اولین بار ۳۲۰ نفر مراقب بهداشت متعهد خدمت از طریق کنکور سراسری پذیرش می‌شود. یکی از چالش‌هایی که وزارت آموزش و پرورش مخصوصاً در سال‌های اخیر با آن مواجه بوده است؛ کمبود نیروی انسانی مخصوصاً در سمت‌هایی همچون مسئول مراقب بهداشت، معلمان پرورشی و سایر ادا است. صادق ستاری‌فرد سخنگوی وزارت آموزش و پرورش و معاون تربیت بدنی و سلامتی این وزارتخانه در پیامی در شبکه‌های اجتماعی از تعامل با وزارت بهداشت برای جذب ۳۲۰ مراقب بهداشت خبر داده است. متن این پیام بدین شرح است؛ با همکاری معاونت آموزش وزارت بهداشت، حمایت دو وزیر، دیدگاه بزرگ فرهنگیان و مرکز نیروی انسانی برای اولین بار ۳۲۰ نفر مراقب بهداشت متعهد خدمت از طریق کنکور سراسری پذیرش می‌شود. ستاری‌فرد افزود: تاکنون فقط از زون استخدامی ماده ۲۸ امکان پذیر بود. خدا را شاکر که عنایت خاص داشت و سپاسگزار همه هم‌راهان هستم.

### ادامه جست‌وجوی ۶ مفقود سیلاب

معاون عملیات سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر گفت: نیروهای امدادی به بیش از ۸۴ هزار نفر در سیلاب مردادماه امدادرسانی کردند و همچنان در جست‌وجوی ۶ نفر مفقود این سیلاب‌ها هستیم. مرتضی مرادی پور اعلام کرد: در سیل‌های اخیر که از ابتدای مرداد آغاز شد، ۹۳ نفر از مردم جان خود را از دست دادند. وی با بیان اینکه در سیل اخیر ۲۴ استان کشور متأثر از سیل بودند اظهار کرد: در این مدت، بیش از ۱۵ هزار امدادگر و نجات‌گر کار و داوطلب به مردم کمک رسانی کردند. ۱۲ هزار و ۵۲۱ نفر امداد اضطراری یافتند و سه هزار و ۵۶۹ نفر نیز به مناطق امن منتقل شدند. در مجموع در سیلاب اخیر کشور به مراد پور اضافه کرد: متأسفانه همچنان ۶ نفر مفقود هستند و هلال‌احمر به‌همراه دیگر نهادها در حال جست‌وجوی پیکرهای این افراد هستند. تهران، چهارمحال و بختیاری، خوزستان، لرستان، مازندران استان‌هایی هستند که همچنان مفقودی سیلاب دارند. سیلاب‌های ناشی از پدیده مونسون از اول مرداد آغاز شد. در این سیلاب‌ها ۲۴ استان شامل آذربایجان شرقی، اصفهان، البرز، بوشهر، تهران، چهارمحال و بختیاری، خراسان جنوبی، خراسان رضوی، خوزستان، زنجان، سمنان، سیستان و بلوچستان، فارس، قزوین، قم، کرمان، کی‌گیلویه و بویراحمد، گلستان، لرستان، مازندران، مرکزی هرمزگان، همدان و یزد درگیر شدند.

### آغاز طرح ویژه بهسازی مراکز آموزشی

شهردار منطقه ۱۸ تهران از آغاز طرح ویژه بهسازی مراکز آموزشی و ستاد استقبال از مهر خیر داد. محمدجواد خسروی در بازدید از مدارس منطقه هجده گفت: در راستای آغاز کار دوباره مراکز آموزشی و پرورشی در کشور، توجه بیش از پیش به دانش‌آموزان در امر آموزش و پرورش در دستور کار مدیریت شهری قرار گرفته است. شهردار منطقه ۱۸ در ادامه با بیان اینکه اصلی‌ترین پایگاه تعلیم، تربیت و پرورش دانش‌آموزان آموزش و پرورش است، گفت: با توجه به تعامل مدیریت شهری با آموزش و پرورش برای رفع کمبودها تلاش داریم با حداکثر امکان برای رفع مشکلات و درخواست‌ها تان خود را بپذیریم. خسروی پیرامون هم‌راهی و همکاری در اجرای امور عمرانی در مدارس منطقه هجده تأکید کرد: هر کمکی که در توان مدیریت شهری برای همکاری با آموزش و پرورش وجود داشته باشد به میدان خواهیم آورد و کرد زیر پایه یک سرمایه‌گذاری بلندمدت برای شهر است و در آینده، شهر و شهروند ثمره این سرمایه‌گذاری‌ها را خواهد دید. تجهیز، توسعه و رفیع‌سازی و رفیع‌سازی مدارس و نیز أسفالت معابر مراکز آموزشی در اولویت شهرداری قرار گرفته است.

### آمار فوتی‌های کرونایی در آستانه سه‌رقمی شدن

## ایران در راه قله موج هفتم کرونا

۹۰ بیمار مبتلابه کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند



#### جزئیاتی از سویه جدید کرونا

وی درباره سویه BA.۲.۷۵. توضیح داد: این سویه از کرونا بر خاسته از هند است و به سرعت پس از ایالت‌های متفاوت هند، چندین ایالت آمریکا و بخش‌هایی از اروپا را درگیر کرد. هنوز مطالعات گسترده‌ای از سویه هندی BA.۲.۷۵ در دست نیست اما بر اساس گزارش‌هایی از شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۲۹ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۵۴ شهرستان در وضعیت زرد و ۳۵ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند. همچنین عضو کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا با اشاره به آخرین شرایط موج هفتم این بیماری در کشور، درباره سویه جدید شناسایی شده، گفت: به‌رغم اینکه سرایت پذیری سویه هندی BA.۲.۷۵ حدود ۵۰ تا ۲ برابر بیش از BA.۱ و BA.۲ است، اما مرگ و میر در این زیرسویه کمیته علمی کرونا دربار روند طی شدن موج هفتم کرونا در کشور و زمان رسیدن به قله موج، تصریح کرد: پیش‌بینی این پیک‌ها سخت است و امکان بروز اشتباه در پیش‌بینی وجود دارد؛ زیرا متغیر مهمی مانند رفتار اجتماعی هم وجود دارد. با آزاد شدن تردد‌ها، مسافرت‌ها، مراسم مختلف، کاهش رعایت پروتکل‌های بهداشتی و... روند ابتلا افزایش می‌شود ولی اگر مراعات اجتماعی صورت گیرد می‌توان شرایط را تا حدودی کنترل کرد. در مورد زمان قرار گرفتن در قله این موج، دو تا سه هفته آینده که از برخی مناسبت‌های مهم گذر کرده باشیم، بهتر می‌توان صحبت کرد.

او در خصوص تزریق دزهای یادآور واکسن کرونا در گروه سنی زیر ۱۸ سال، اظهار کرد: در حال حاضر در این زمینه تصمیم‌گیری تازه‌ای سال حتی برای انجام واکسیناسیون اولیه (دو دز واکسن) هم عقب هستیم. دز یادآور برای این گروه سنی به‌ویژه در چهارم در گروهی از افراد کمتر از ۱۸ سال ضروری است که دچار بیماری‌های زمینه‌ای عمده یا نقص سیستم ایمنی باشند. اختیاری درباره عمده مبتلایان به دو زیرسویه BA.۲ و BA.۱، گفت: این دوره گرایش بیشتری

### میزان افزایش حقوق بازنشستگان هنوز به نتیجه نرسیده است



سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: میزان افزایش حقوق بازنشستگان مستلزم بررسی بیشتر است. محمدهادی زاهدی وفا در حاشیه جلسه هیات دولت درباره آخرین خبر از افزایش حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی، اظهار کرد: دولت سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: میزان افزایش حقوق بازنشستگان مستلزم بررسی بیشتر است. محمدهادی زاهدی وفا در حاشیه جلسه هیات دولت درباره آخرین خبر از افزایش حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی، اظهار کرد: دولت سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: میزان افزایش حقوق بازنشستگان را به وزرای عضو هیات‌انمائی تأمین اجتماعی سپرد که این موضوع در بررسی‌های در ریافت کردند آمار کمتری از مبتلایان را به خود اختصاص می‌دهند و این درحالی است که مرگ و میر هم در این گروه افراد کاهش داشته است. باید به یاد داشته باشیم که ۸۰ درصد فوتی‌های کرونا در جهان مربوط به افراد بالای ۶۵ سالگی است که واکسن تزریق نکرده‌اند.

#### لزوم قرنطینه روز

او در پاسخ به این سوال که افراد چه مدت پس از ابتلا به کرونا دیگر ناقل بیماری نیستند و می‌توانند از قرنطینه خارج شوند؟ بیان کرد: اکثر علائم بیماری در سویه جدید در سه روز اول بروز پیدا می‌کند و شدت علائم از روز چهارم شروع به کاهش می‌کند. دور بودن از محیط کار و قرنطینه وابسته به از بین رفتن علائم آن هم بدون استفاده از دارو است. به‌طور کلی تا ۵ روز قرنطینه توصیه می‌شود.

#### علائم کرونا

وی افزود: عمده علائم ابتلا به زیرسویه‌های BA.۲ و BA.۱ شامل سردرد، آبریزش بینی، عطسه، سوزش گلو، سرفه خشک، گرفتگی یا درد در قفسه سینه، تنگی نفس مختصر، درگیری سیستم گوارش و اسهال و استفراغ، تب (که در موارد شدیدتر، خستگی مفرط و دردهای ماهیچه‌ای است. در ابتلا به این زیرسویه برخلاف سایر سویه‌ها، درگیری و آبریزش رفته‌تر حس بویایی و چشایی بسیار کمتر است. او با تأکید بر اینکه هنوز از پاندمی کرونا خارج نشده‌ایم، اظهار کرد: تمام تعاریف پاندمی (همه‌گیری جهانی) وجود دارد و اینکه بخواهیم دچار عادی‌نگاری شویم بسیار خطرناک است. هنوز خیلی از کشورها دوره آموزشی سربازی بین ۸ تا ۸ هفته متغیر است. رئیس اداره سرمایه‌انسانی سربازستان کل نیروهای مسلح عرضه خدمات دوره آموزشی سربازی اظهار داشت: در حال حاضر مدت آموزشی سربازی بین ۸ تا ۸ هفته متغیر است. رئیس اداره سرمایه‌انسانی سربازستان کل نیروهای مسلح تصریح کرد: مدت دوره آموزشی سربازی بسته به نوع مرکز و نوع تخصص آموزشی متفاوت است؛ به‌طور مثال نخبه‌ها یک ماه دوره آموزشی سربازی سپری می‌کنند؛ همچنین افرادی که در حال حاضر در مناطق گرمسیر دوره آموزشی سربازی خود را طی می‌کنند به مدت ۶ هفته و کارکنان وظیفه‌ای که در مناطق خوش آب و هوا مشغول خدمت باشند مدت دوره آموزشی سربازی آنها ۸ هفته خواهد بود.

### رها سازی سالمندان در جامعه صحت ندارد



مدیر آسایشگاه کهریزک با بیان اینکه رها سازی سالمندان در جامعه صحت ندارد، گفت: چنین موضوعی در کشور ما وجود ندارد. حسین نجوی‌نژاد، مدیران و کارکنش به اخباری درباره رها سازی سالمندان در جامعه، اظهار کرد: چنین موضوعی در کشور ما وجود ندارد و چه زمانی که در بهترین مسئولیت داشته‌ام چه در زمانی که در آسایشگاه کهریزک حضور پیدا کرده‌ام با این بحران روبه‌رو نبوده‌ام، وی ادامه داد: براساس آمارهای اعلام شده ۱۰ درصد جمعیت کشور ما سالمندان تشکیل می‌دهند و براساس این آمار ۱۵ هزار سالمند در مراکز نگهداری مراقبت می‌شوند. نجوی‌نژاد با اشاره به اینکه در مجموعه آسایشگاه کهریزک برای نخستین بار با هدف ارائه خدمات بهتر و مناسب‌تر به سالمندان این آسایشگاه پلی‌کیشن و یانم‌رفاز خدمات در منزل طراحی کرده است، گفت: این کار با مطالعات وسیع و بر اساس تجربیات ۵۰ ساله آسایشگاه کهریزک انجام شده است. وی با اشاره به هزینه‌های بالای درمان سالمندان، خاطر نشان کرد: در این بخش نیاز است که بیمه‌ها نیروی جددی داشته باشند.

### یادداشت

#### زمین زیر پایمان را خالی نکنیم



منتاب دمیرچی  
خب‌نگار

بحران‌های زیست محیطی به سان سیل و توفان‌های مخرب همیشه هم آنی و ناگهانی گریبان بشر را نمی‌گیرد. به عبارت روشن‌تر اغلب‌شان به آرامی در زندگی بشر رسوخ می‌کنند. ابتدا معیشت و بعد امنیت غذایی انسان‌ها را نشانه می‌گیرند ناگفته نماند که بی‌نشانه هم نیستند و معمولاً از چند سال یا دهه قبل به فراخور اهمیت‌شان هشدارهایی را صادر می‌کنند. فرونشست زمین یکی از هشدارهایی است که اگر نسبت به آنها بی‌تفاوت باشیم باید در آینده‌ای نزدیک با بحران شدید فرسایش خاک و کم‌آبی مواجه شویم. در بینشی واقع‌گرایانه‌تر باید گفت، فرونشست زمین خود یک بحران جهانی است که دانشمندان از آن به عنوان غرق تدریجی زمین یاد می‌کنند. اما راه‌های می‌گویند، ۱۵۰ کشور و صدها شهر سالانه حدود ۱۰ سانتی‌متر فرونشست دارند و طبق تحقیقات انجام شده تا سال ۲۰۴۰ می‌تواند ۱۹ درصد جمعیت جهان را تحت تأثیر قرار دهد. طبق قانون سازمان ملل اگر فرونشست زمین بیش از ۴ سانتی‌متر باشد باید وضعیت بحرانی تلقی شود در حالیکه برخی از استان‌های کشورمان نظیر اصفهان فرونشست ۱۲ تا ۱۸ سانتی‌متری را هم تجربه کرده‌اند. خبر نگران‌کننده‌تر این است که کارشناسان معتقدند، ادامه فرونشست‌ها حتمی است. چراکه کشور با کاهش شدید سطح آب‌های زیرزمینی روبه‌رو است. در گذشته نه چندان دور در دشت مهبیار سطح آب در ۲۰ متری زمین بوده است اما در حال حاضر به ۱۲ متری رسیده است؛ این یعنی زمین زیر پایمان خالی شده است. علاوه بر برداشت و استخراج بی‌رویه آب از سفره‌های زیرزمینی، خشکسالی، کمبود بارش و استحصال و استخراج معادن نفت، گاز، زغال‌سنگ از جمله علل فرونشست زمین هستند. در دنیا حدود ۲۷ درصد فرونشست به علت عوامل انسانی است که ۶۰ درصد از این عوامل مربوط به برداشت آب‌های زیرزمینی است. البته طبق گزارش‌های سازمان نقشه‌برداری این نسبت در ایران بالاتر است و حدود ۹۰ درصد پدیده‌های فرونشست به دلیل برداشت آب‌های زیرزمینی است. گفتنی است، در ۵۴ حلقه گذشته تعداد چاه‌های کشور از ۴۷ هزار حلقه به ۷۶۳ هزار حلقه افزایش یافته است، تاجایی که میزان برداشت سالانه از منابع آب‌های زیرزمینی از طریق چاه‌ها، از ۹ میلیارد مترمکعب، به ۴۷ میلیارد مترمکعب رسیده و تعداد چاه‌ها ۱۶ برابر و میزان برداشت ۵ برابر شده است. طبق آمار ارائه شده از سوی برخی از مسئولان حدود دوه‌میلیارد چاه‌های کشور غیر مجاز هستند. خشکسالی‌های بی‌در پی و تغییرات شدید آب و هوایی باعث شده است، ایران در کنار کشورهای ایالات متحده، چین، هند و عربستان سعودی در میان کشورهای با بیش‌ترین میزان تخلیه آب‌های زیرزمینی در قرن ۲۱ قرار بگیرد. این امر باعث شده خبرگزاری‌های ایسنا با ارائه آمار اخیر از فرونشست زمین ۲۰ کشور را در هفت ماه ابتدایی سال ۱۴۰۰ داد، قرار است ظرف یک تا دو سال آینده ۱۰ هزار و ۵۰۰ حلقه چاه غیر مجاز دیگر مسدود شود که رقم ذکر شده پیشرفت ۲۱ درصدی را نشان می‌دهد. اما بالاترین عملکرد در ایجاد چاه‌های غیر مجاز در سال ۱۳۹۵ به تعداد حدود ۱۷ هزار و ۳۲۸ حلقه بوده است. با تمام این موارد صیانت از آب‌های زیرزمینی نه تنها کشور را از نزدیک شدن به خط قرمز بحران کم‌آبی نجات می‌دهد، بلکه امنیت زمینی را برای شهرهای خشک و کویری کشور به‌همراه خواهد داشت.

### روی خط آرمان ملی

۰۷۲۶۰۸۸۷

#### دستفروشی‌ها

یکی از مشکلاتی که شهروندان تهران بیش‌ترین شکایت را از آن دارند مشکل دستفروشان و افرادی هستند که سد معبر می‌کنند به خصوص در پیاده‌روهای پر تردد و در ساعات شلوغی پیاده‌روها، ولی تاکنون هیچ اقدامی برای رفع آن صورت نگرفته و مدیریت شهریان به علت ضعف شدید هیچ اقدام قاطعی انجام نمی‌شود لطفاً فکری اساسی برای این موضوع بکنید.

#### موتور سوارها

از پلیس راهور تهران سوال کنید چرا با حرکت خلاف جهت موتورسیکلت‌ها در حاشیه اتوبان‌ها برخورد جدی نمی‌شود؟ مسئولین و تشکر قرار داد از پیش تنظیم شده و گرفتن چندین نوبت در دستمزد داشتن هیچ گونه مسئولیتی در قبال گرفتن این همه پول به چه معنی است چرا برای معاملات املاک قیمتی ثابت تعیین نمی‌شود.

#### معاملات املاک

کمیسیون معاملات املاک خیلی بالاست هیچ کاری در ایران چنین دستمزدی ندارد نشان دادن چند خانه به مشتری و نوشتن یک قرارداد از پیش تنظیم شده و گرفتن چندین نوبت در دستمزد داشتن هیچ گونه مسئولیتی در قبال گرفتن این همه پول به چه معنی است چرا برای معاملات املاک قیمتی ثابت تعیین نمی‌شود.

### شهرداری تهران مشکل سد معبر را رفع کند

پیاده‌روها تبدیل شده به محل تردد و پارکینگ موتور سواران. خط ویژه و هم تبدیل شده به محل عبور و مرور موتور سواران. انواع و اقسام موتور سه‌چرخ بدون شماره و پلاک در سطح شهر به‌راحتی تردد می‌کنند. سد معبر در پیاده‌روها پدید می‌کند و مأموران سد معبر نیز مشغول جمع‌آوری ماهانه از دستفروشان هستند. شهردار محترم تهران رسیدگی کند.

#### شادمهر از تهران